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前  言

  本指导性技术文件使用重新起草法参考了IECWT01:2001《风力发电机组合格测试与认证体系》
(英文版)编制。与IECWT01:2001的一致性程度为非等效。

本指导性技术文件与IECWT01:2001的主要差别如下:
———删除了IECWT01:2001中的“IEC前言”和“引言”,并增加了本指导性技术文件的“前言”;
———删除了IECWT01:2001中的“1 名称”、“2 宗旨”、“3 指导性文件”和“4 组织”的内容;
———用国家标准补充和替代了IECWT01:2001中涉及的IEC和ISO系列标准;
———在“定义”中增加了设计认证证书和设计认证的概念;
———在“认证内容”中增加了设计认证的内容,基本等同于IECWT01:2001中的设计评估;
———“认证内容”之后的所有内容,均用IECWT01:2001的修订报批稿IEC61400-22:2007(过程

稿)替代了原先IECWT01:2001的内容,并删除了其中“样机认证”的内容。
本指导性技术文件由中国机械工业联合会提出。
本指导性技术文件由全国风力机械标准化技术委员会(SAC/TC50)归口。
本指导性技术文件起草单位:北京鉴衡认证中心、中国船级社、新疆金风科技股份有限公司、国华能

源投资有限公司、全国风力机械标准化技术委员会秘书处、中航惠腾风电设备股份有限公司。
本指导性技术文件主要起草人:秦海岩、王巍、王相明、庄岳兴、高辉、王建平、田野、方闯、陈雷杰、

王艳、张宇。
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风力发电机组 合格认证
规则及程序

1 范围

本指导性技术文件规定了风力发电机组认证规则和程序要求,对实施风力发电机组合格评估的程

序和管理的原则进行了详细说明。合格评估将依照有关标准和相关技术要求,对风力发电机组的安全

性、可靠性、性能、测试以及与电网的相容性等方面进行认证。
本指导性技术文件适用于任何型号和规格的风力发电机组。

2 规范性引用文件

下列文件中的条款通过本指导性技术文件的引用而成为本指导性技术文件的条款。凡是注日期的

引用文件,其随后所有的修改单(不包括勘误的内容)或修订版均不适用于本指导性技术文件,然而,鼓
励根据本指导性技术文件达成协议的各方研究是否可使用这些文件的最新版本。凡是不注日期的引用

文件,其最新版本适用于本指导性技术文件。

GB1094.1—1996 电力变压器 第1部分:总则(eqvIEC60076-1:1993)

GB/T2900.53 电工术语 风力发电机组(GB/T2900.53—2001,idtIEC60050-415:1999)

GB/T14481—2008 单相同步电机试验方法

GB17646 小型风力发电机组安全要求(GB/T17646—1998,eqvIEC61400-2:1996)

GB/T18346 各类检查机构能力的通用要求(GB/T18346—2001,idtIEC/ISO17020:1998)

GB18451.1 风力发电机组 安全要求(GB18451.1—2001,idtIEC61400-1:1999)

GB/T18451.2 风力发电机组 功率特性试验(GB/T18451.2—2003,IEC61400-12:1998,Wind
turbinegeneratorsystems—Part12:Windturbinepowerperformancetesting,IDT)

GB/T19000 质量管理体系 基础和术语(GB/T19000—2008,ISO9000:2005,IDT)

GB/T19001 质量管理体系 要求(GB/T19001—2008,ISO9001:2008,IDT)

GB/T19073 风力发电机组 齿轮箱

GB/T20319 风力发电机组 验收规范

GB/T20320 风力发电机组 电能质量测量和评估方法(GB/T20320—2006,IEC61400-21:

2001,Measurementandassessmentofpowerqualitycharacteristicsofgirdconnectedwindturbines,

IDT)

GB/T22516 风力发电机组 噪声测量方法(GB/T22516—2008,IEC61400-11:2002,Wind
turbinegeneratorssystems—Part11:Acousticnoisemeasurementtechniques,IDT)

GB/T25383 风力发电机组 风轮叶片

GB/T25384 风力发电机组 风轮叶片全尺寸结构试验(GB/T25384—2010,IECTS61400-23
Ed1:2001,IDT)

GB/Z25426 风力发电机组 机械载荷测量(GB/Z25426—2010,IECTS61400-13:2001Ed1,

MOD)

GB/T27025 检测和校准实验室能力的通用要求(GB/T27025—2008,ISO/IEC17025:2005,

IDT)

GB/T27065 产品认证机构通用要求(GB/T27065—2004,ISO/IECGuide65:1996,IDT)
1

GB/Z25458—2010



 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after current page
     Number of pages: 1
     same as current
      

        
     1
     1
     1
     402
     338
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AfterCur
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after current page
     Number of pages: 1
     same as current
      

        
     1
     1
     1
     402
     338
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AfterCur
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after current page
     Number of pages: 1
     same as current
      

        
     1
     1
     1
     402
     338
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AfterCur
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Range: all pages
     Trim: fix size 8.268 x 11.693 inches / 210.0 x 297.0 mm
     Shift: none
     Normalise (advanced option): 'original'
      

        
     32
            
       D:20110214105834
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     Tall
     1
     0
     No
     475
     324
    
     None
     Up
     0.0000
     0.0000
            
                
         Both
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     Uniform
     0.0000
     Top
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

        
     57
     61
     60
     61
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





